
UCHWAŁA NR XL/284/2017
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy drogi na ul. Polnej 
w Wolborzu

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 poz. 2232) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 oraz 
13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1123)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Wolborzu uznaje za zasadną petycję mieszkańców ul. Polnej 
w Wolborzu dotyczącą budowy drogi na ulicy Polnej w Wolborzu mającej na celu 
poprawę bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu drogowego.

§ 2.  Rada Miejska w Wolborzu podejmie działania mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu drogowego na ul. Polnej w Wolborzu. 

§ 3.  Uzasadnienie do rozpatrzonej petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Wolborzu, zobowiązując do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia oraz Burmistrzowi Wolborza. 

§ 5.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wolborzu

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
  

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: 0D37F1C0-A055-4AA0-A08C-84BD9B42EDC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/284/2017

Rady Miejskiej w Wolborzu

z dnia 28 grudnia 2017 r.

UZASADNIENIE

W dniu 25 października 2017 roku do Burmistrza Wolborza wpłynęła petycja
złożona w interesie publicznym oraz własnym przez mieszkańców ul. Polnej
w Wolborzu w sprawie budowy drogi na ul. Polnej w Wolborzu mającej na celu
poprawę bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu drogowego.

Analizą petycji zajęły się Komisje:

1)Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu;

2)Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

Komisje uznały za zasadne poparcie stanowiska mieszkańców ul. Polnej
w Wolborzu. Rada Miejska w Wolborzu po zapoznaniu się ze stanowiskiem
wypracowanym przez Komisje potwierdza, iż postulaty zawarte w petycji,
odnoszące się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu
drogowego i pieszego mają istotne znaczenie dla lokalnej społeczności.

Wychodząc naprzeciw postulatom mieszkańców ul. Polnej w Wolborzu Rada
Miejska w Wolborzu, mając na względzie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U.2017.1875 t.j.), wskazujący, że podstawowym
zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,
podejmie działania zmierzające do zapewnienia mieszkańcom ul. Polnej
w Wolborzu swobodnego i bezpiecznego dostępu do nieruchomości usytuowanych
w obrębie przedmiotowej ulicy.

Rozpoczęcie inwestycji, polegającej na budowie odcinka ul. Polnej musi zostać
poprzedzone szeregiem działań przygotowawczych, ponieważ na wskazanym
terenie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty
Uchwałą Nr X/71/2015 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 13 sierpnia 2015 r. (Dz.
Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 13 sierpnia 2015 r., poz. 3229). Ustalenia szczegółowe
w/w Uchwały w zakresie lokalnych i dojazdowych dróg publicznych regulują ich
szerokość w liniach rozgraniczających, co obliguje Gminę Wolbórz do wykupu
terenu i dostosowanie parametrów pasa drogowego do stanu zgodnego z zapisami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Po spełnieniu określonych w
planie warunków będzie można przystąpić do planowania i w dalszej perspektywie
czasowej do realizacji budowy odcinka drogi na ul. Polnej wraz z ciągiem pieszym i
oświetleniem ulicznym.

Id: 0D37F1C0-A055-4AA0-A08C-84BD9B42EDC5. Podpisany Strona 1




